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Yrkande angående – Verkställighet av 
nämndens beslut om kompletteringsbudget 
Förslag till beslut 

I Grundskolenämnden: 

1. Grundskolenämnden upphäver sitt beslut 2024-03-26 § 59 i den del 
som gäller att avsätta 90 miljoner kronor till elevpengen för att 
kompensera skolenheternas ökade kostnader för avtalade 
förmånsbestämda pensioner. Grundskolenämnden avsätter dessa 90 
miljoner kronor till elevpengen för kommunala och fristående skolor 
utifrån gällande resursfördelningsmodell. 

  
Yrkandet  

Grundbeloppet för fristående grundskola ska bestämmas efter samma grunder 
som hemkommunen tillämpar vid fördelning av resurser till den egna grundskolan 
och fastställas per kalenderår enligt skollag och skolförordning. I det fall 
ytterligare resurser ges till hemkommunens verksamhet under löpande budgetår, 
ska motsvarande tillskott tilldelas de fristående skolorna och den enskilda 
verksamheten. Beslutet som S, V och Mp drev igenom på Grundskolenämnden 
den 26 mars strider därför mot bestämmelserna i skollagen om att bidrag till 
enskilt bedrivna verksamheter ska bestämmas efter samma grunder som 
kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till sin egen verksamhet.  

I ett beslut den 3 juni har Förvaltningsrätten i Göteborg i ett mål som gäller 
lagligheten i S, V och Mp:s sätt att hantera utbetalningen av 
kompletteringsbudgeten i Grundskolenämnden konstaterat följande: 
”Förvaltningsrätten bestämmer att det överklagade beslutet i den del som avser 
verkställighet av Grundskolenämnden i Göteborgs kommuns beslut den 26 mars 
2024 att avsätta 90 miljoner kr till elevpengen för att kompensera skolenheternas 
ökade kostnader för avtalade förmånsbestämda pensioner inte ska gälla i 
avvaktan på att målet avgörs.” Konkret innebär detta att Grundskolenämnden 
inte får betala ut något av de 90 miljoner som avsattes i kompletterande 
elevpeng. Beslutet gäller alltså även de kommunala skolorna. I förlängningen 
innebär detta att ett flertal rektorer på kommunala grundskolor nu påbörjar 
arbetet med neddragningar av personal. Detta kan få allvarliga konsekvenser. 
Det enda ansvarsfulla i det läge som nu uppstått är att nämnden beslutar att dela 
ut de 90 miljonerna till både kommunala och fristående huvudmän. 
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Nämnden bör således fatta beslut i enlighet med detta yrkande.  
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